
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

28.08.2017                                                                                                     № 117      

п. Рамешки 

 

 

О проведении Месячника по 

профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма 

 

 

 

В соответствии с письмом Министерства образования Тверской области от  

23.08.2017  № 29/11770-05, с целью привлечения детей к участию в пропаганде 

правил безопасного поведения на улицах и дорогах, сокращения дорожно-

транспортного травматизма 

приказываю: 

Руководителям образовательных учреждений: 

1. Организовать проведение тематических  уроков (занятий)  по безопасности 

дорожного движения с демонстрацией  видеороликов, презентаций по соблюдению 

Правил дорожного движения. 

2. Провести профилактические  мероприятия с первоклассниками и 

учащимися начальных классов по безопасности дорожного движения, 

посвященных Всемирному Дню знаний – 1 сентября, с вручением  

первоклассникам световозвращающих  элементов. 

3. Обновить информацию для детей и родителей в уголках безопасности 

дорожного движения. 

4. Оформить (переоформить)  и разместить в местах, доступных для 

восприятия детей и родителей Схемы безопасных маршрутов движения детей 

«дом-школа-дом», а также в дневниках учащихся  1-4 классов.  



5. Организовать проведение родительских собраний (в том числе 

общешкольных) о необходимости соблюдения детьми, подростками и родителями 

правил безопасного поведения на дорогах, использования световозвращающих 

элементов в темное время суток. Для проведения собраний привлекать 

сотрудников ГИБДД. 

6.Систематически проводить анализ использования  световозвращающих 

элементов на одежде учащихся в утренние часы, перед началом учебных занятий. 

По итогам анализа провести  родительские собрания  с демонстрацией фильма «5 

копеек», а также роликов  по использованию световозвращающих  элементов. 

7. В срок до 02.10.2017г. предоставить отчет о проведении  мероприятий по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в Рамешковский 

районный отдел образования по форме (прилагается). 

4.  Контроль за исполнением приказа  возложить на  методиста РМК РРОО 

Келейникову Е.Н. 

 

 

 

Заведующий Рамешковским 

районным отделом образования                                                          Е.В.Попова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


